SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DIRECCION DE EGRESOS
DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES
2021-2024
DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL DE LA OBRA PUBLICA Y PROGRAMAS FEDERALES
PROGRAMA DIRECTO MUNICIPAL (PDM) 2024
PTTO. ASIGNADO S 162,692,961
PTTO. AUTORIZADO S 148,076,252
DEVENGADO S 53,118,793
SALDO S 94,957,459
orizado Devengado Saldo MAYO
Depend. Fecha Oficio de Numero Mod. | Avance |Avance Metas Beneficiarios idad de No. De
Prog Descripcion de obra Total Total Total diudicacié Cc i
Ejecutora| Autor. autorizacion de Obra Ejecuc. |Financiero| Fisico | UM. |cantidad | Total | Hombres | Mujeres | adudicacion Contrato
2024-PDM-0002- APOYOS COMUNITARIOS; TODO
SOPMA 31-ene-24 DI;/I-OG-(;Ol “| DM | 0002 |EL MUNICIPIO DE 1,987,454 984,366 1,003,088| AD 50% 55% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 |569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
AGUASCALIENTES
REHABILITACION DE AREAS
2024-PDM-0004- PEATONALES Y ATENCION A
SOPMA 21-may-24 002-DM-05-002 | DM | 0004 |PETICIONES CIUDADANAS; TODO 22,255,639 8,358,950 13,896,688| AD 38% 39% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 {569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD I EL MUNICIPIO DE
AGUASCALIENTES.
2024-PDM-0005- RESCATANDO NUESTRA
SOPMA | 3l-ene-24 DM-06.003 DM | 0005 |ARQUITECTURA; TODO  EL 3,873,886| 1,288,461 2,585,425 AD 33% 38% | OBRAS| 1 | 948,990 |379,596 |569,394| VARIOS VARIOS VARIOS
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES
2024-PDM-0006. TIRADERO DE ESCOMBRO; TODO
SOPMA 31-ene-24 DI;/I-OG-(-)04 “| DM | 0006 |EL MUNICIPIO DE 1,184,075 229,750 954,325| AD 19% 24% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 |569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
AGUASCALIENTES.
2024-PDM-0008- r\RAimEKJ_:I\TA?;\:?g DE VIALIDADESY'
SOPMA 21-may-24 001-UR-01-001 | UR | 0008 : 29,566,093 15,123,280 14,442,813| AD 51% 35% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 |569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD | TODO EL MUNICIPIO DE
AGUASCALIENTES.
REHABILITACION Y
2024-PDM-0009- MANTENIMIENTO DE PINTURA EN
SOPMA 21-may-24 002-UR-05-002 | UR | 0009 |VIALIDADES, NOMENCLATURAS Y 7,594,890 680,294 6,914,597| AD 9% 14% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 |569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD Il PASOS A DESNIVEL;TODO EL
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.
REHABILITACION Y
2024-PDM-0010- MANTENIMIENTO DE
SOPMA 24-may-24 001-DM-06-005 | DM | 0010 |CAMINOS,CALLES Y AREAS 391,712 149,285 242,427 AD 38% 43% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 [569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD | DEPORTIVAS;TODO EL MUNICIPIO
DE AGUASCALIENTES.
ATENMIENTO Y oL
- - | -05- 0/ 0/
SOPMA 27-may-24 002 ’33;)?' 006 | DM | 0011 URBANA:TODO EL MUNICIPIO DE 4,685,002 1,369,816 3,315,186| AD 29% 34% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 {569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
AGUASCALIENTES.
2024-PDM-0012- REHABILITACION DE ESPACIOS
SOPMA 31-ene-24 |E-03-001 IE 0012 |EDUCATIVOS, TODO EL 224,910 139,267 85,643| AD 62% 67% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 |569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.
2024-PDM-0013- ESTUDIOS,PROYECTOS Y
SOPMA 22-ene-24 DM | 0013 |PERITOS, TODO EL MUNICIPIO DE 2,500,000 631,253 1,868,747 C 25% 78% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 |569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
bM-01-007 AGUASCALIENTES
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SOPMA

09-feb-24

2024-PDM-0014-
UR-01-003

UR

0014

CONSTRUCION DE
SOBRECARPETA ASFALTICA,
CALLE VAZQUEZDEL MERCADO T
1,TRAMO: ENTRE CALLE GRAL.
IGNACIO ZARAGOZA Y CALLE
GRAL. MIGUEL BARRAGAN
L,CENTRO ZONA.

2,023,735

1,691,046

332,689

84%

100%

OBRAS 1

500

200

300

RESTRINGI
DA
ESTATAL

INGENIEROS Y
ARQUITECTOS AGS,
S.A.DEC.V.

DM-0014-
2024

SOPMA

02-feb-24

2024-PDM-0015-
UR-01-004

UR

0015

CONSTRUCION SOBRE CARPETA
ASFALTICA,CALLE 20 DE
NOVIEMBRE, TRAMO; ENTRE
CALLE VAZQUEZ DEL MERCADO
Y CALLE PINO SUAREZ, CENTRO
ZONA.

1,576,870

1,448,523

128,347

92%

100%

M2 2094.4

400

160

240

RESTRINGI
DA
ESTATAL

GRUPO
CONSTRUCTOR
URBANO AVANTE,
S.A.DEC.V.

DM-0015-
2024

SOPMA

02-feb-24

2024-PDM-0016-
UR-01-005

UR

0016

CONSTRUCCION
SOBRECARPETA ASFALTICA,
CALLE RAMON LOPEZ VELARDE ,
TRAMO: ENTRE CALLE ALVARO
OBREGON Y CALLE PRIMO
VERDAD, CENTRO ZONA.

1,078,949

995,039

83,911

92%

100%

M2 1317

400

160

240

DIRECTA
ESTATAL

TERRACRET
CONSTRUCCIONES,
S.A.DEC.V.

DM-0016-
2024

SOPMA

02-feb-24

2024-PDM-0017-
UR-01-006

UR

0017

CONSTRUCCION DE
SOBRECARPETA ASFALTICA,
CALLE LIC. FRANSISCO PRIMO
VERDAD, TRAMO: ENTRE CALLE
GRAL. IGNACIO ZARAGOZA Y
CALLE AZEQUIEL A CHAVEZ,
CENTRO ZONA.

2,694,880

2,358,379

336,501

88%

100%

M2 3042.4

500

200

300

RESTRINGI
DA
ESTATAL

CODEFRAZA, S.A. DE
C.v.

DM-0017-
2024

SOPMA

02-feb-24

2024-PDM-0018-
UR-01-007

UR

0018

CONSTRUCION DE
CARPETA  ASFALTICA, CALLE
FRANCISCO VILLA, TRAMO:
ENTRE CALLE VAZQUEZ DEL
MERCADO Y CALLE PINO
SUAREZ, CENTRO ZONA.

SOBRE

1,813,866

1,651,451

162,414

91%

100%

M2 2330.3

500

200

300

RESTRINGI
DA
ESTATAL

CONSTRUCTORA
ROBLEDO, S.A. DE
C.v.

DM-0018-
2024

SOPMA

02-feb-24

2024-PDM-0019-
UR-01-008

UR

0019

CONSTRUCION
SOBRECARPETA ASFALTICA,
CALLE GRAL. GUADALUPE
VICTORIA, TRAMO 2 Y TRAMO 3,
TRAMO 2: ENTRE CALLE
VALENTIN GOMEZ FARIAS Y
CALLE RIVERO Y
GUTIERREZ,TRAMO 3: ENTRE
CALLE RIVERO Y GUTIERREZ Y
CALLE MOCTEZUMA, CENTRO
ZONA.

DE

2,960,673

2,749,126

211,546

93%

100%

M2 2096.2

600

240

360

RESTRINGI
DA
ESTATAL

OBRAS MEXICANAS
FEMAR, S.A. DE C.V.

DM-0019-
2024

SOPMA

02-feb-24

2024-PDM-0020-
DM-05-008

DM

0020

HOSPITAL VETERINARIO 2 A
ETAPA, AV. JOSE MARIA CHAVEZ,
DESARROLLO ESPECIAL VILLA
ASUNCION

5,500,000

2,379,824

3,120,176

43%

84%

OBRAS 1

200

80

120

CONVOCA
TORIA
ESTATAL

MAGS
CONSTRUCCIONES
SADECV

DM-0020-
2024

SOPMA

12/03/204

2024-PDM-0023-
UR-01-009

UR

0023

CONSTRUCCION  DE
CARPETA  ASFALTICA, CALLE
GRAL. ALVARO
OBREGON,TRAMO: ENTRE CALLE
GRAL. IGNACIO ZARAGOZA Y
CALLE RAMON LOPEZ VELARDE ,
CENTRO ZONA

SOBRE

2,040,138

977,458

1,062,680

48%

100%

M2 2670

200

80

120

RESTRINGI
DA
ESTATAL

CORPORATIVO
HERMANOS GONVAL
SADE CV

DM-0023-
2024

SOPMA

23-feb-24

2024-PDM-0024-
UR-01-010

UR

0024

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO
HIDRAULICO BOULEVARD JUAN
PABLO 1l, CALZADA
PONIENTE,TRAMO:ENTRE AV.
DEL VALLE DE MORCINIQUE Y
BOULEVARD SAN MARCOS, EL
EDEN COL.

7,000,000

1,957,050

5,042,950

28%

94%

M2 2504.7

600

240

360

CONVOCA
TORIA
ESTATAL

LEVANTAMIENTOS,
DETALLADOS Y
ACABADOS DEL SUR
SADE CV

DM-0024-
2024
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SOPMA

0l1-mar-24

2024-PDM-0026-
UR-01-011

UR

0026

COSTRUCCION DE PAVIMENTO
HIDRAULICO, ~ AV.JULIO  DIAZ
TORRE, TRAMO 2, CALZADA
PONIENTE ENTRE CALLE JESUS
RIVERA FRANCO Y CALLE
ANTONIO  GUTIERREZ  SOLA,
CIUDAD INDUSTRIAL FRACC.

20,000,000

5,598,238

14,401,762

28%

40%

M2 4550

3,000

1,200

1,800

CONVOCA
TORIA
ESTATAL

CONSORCIO
INGENIEROS DE
GUANAJUATO SA DE
cv

DM-0026-
2024

SOPMA

19-mar-24

2024-PDM-0027-
DM-05-009

UR

0027

CONSTRUCCION DE
DORMITORIOS Y CUBICULOS EN
EL INSTITUTO SUPERIOR DE
SEGURIDAD
MUNICIPAL,COMPLEJO DE
SEGURIDAD  MUNICIPAL  C-4,
AVENIDA AGUASCALIENTES SUR
ESQUINA TULUM, TERRAZA
COND.

5,000,000

2,357,936

2,642,064

47%

68%

OBRAS 1

200

100

100

CONVOCA
TORIA
ESTATAL

CONSTRUCTORA
TERROCA SA DE CV

DM-0027-
2024

SOPMA

19-abr-24

2024-PDM-0030-
UR-05-012

UR

0030

INSPECCION Y PESAJE DE LOS
TIRANTES DEL PUENTE
BICENTENARIO, AV.
AGUASCALIENTES SUR, CRUCE
CON AV. JOSE MARIA CHAVEZ,
AGUASCALIENTES MPIO.

3,123,482

3,123,482

0%

0%

OBRAS 1

500

200

300

SOPMA

23-may-24

2024-PDM-0065-
DM-05-0011

DM

0065

EDIFICACION, ALUMBRADO Y
BARDEO EN PENSION MUNICIPAL
PARAISO, PRIMERA ETAPA,
PENSION MUNICIPAL PARAISO |,
AGUASCALIENTES MPIO.

19,000,000

19000000

0%

0%

OBRAS 1

150

60

90

TOTALES

148,076,252

53,118,793

94,957,459

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido pélitico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa”.




